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Linear sh.p.k

L01714002F
BILANCI KONTABEL

Periudha Kontabél: 01/01/2022- 31/12/2022

Monedha: LEKE

AKTIVET Shenime Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare 26,112,476

39,763,807

(13,651,331)

Arka 1 62,072

15,429

46,643

Banka 1 26,050,404

39,748,378

(13,697,974)

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme 6,357,938

9,446,949

(3,089,011)

Nga aktiviteti i shfrytezimit 4,455,568

9,170,977

(4,715,409)

Nga njesite ekonomike brenda grupit ku ka interesa

pjesemarrese

Te tjiera 1,902,370

275,972

1,626,398

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret 7,810,109

150,167

7,659,942

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

£ I N I N NN

Mallra 7,810,109

150,167

7,659,942

Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritie e majmeri)

AAGJM (te mbajtura per shitje)

Parapagime per inventar 4

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Totali per Aktivet Afatshkurtra 40,280,523

49,360,923

(9,080,400)

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare -

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda
grupit

Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjesemarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka
interesa pjesemarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktivet materiale 33,509,497

15,405,373

18,104,124

Toka dhe ndertesa 21,573,271

8,459,799

13,113,472

Impiante dhe makineri 5,085,318

484,699

4,600,619

Te tjera instalime dhe pajisje 769,408

6,460,875

(5,691,467)

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 6,081,500

6,081,500

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale -

Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te
drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

Kapitali i nenshkruar i papaguar

Totali per Aktivet Afatgjata 33,509,497

15,405,373

18,104,124

TOTALI | AKTIVEVE 73,790,020

64,766,296

9,023,724
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Linear sh.p.k
L01714002F

BILANCI KONTABEL
Periudha Kontabél: 01/01/2022- 31/12/2022

Monedha: LEKE

PASIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkurtra

40,162,141.0

25,395,902

14,766,239

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

29,953,857.0

16,791,932

13,161,925

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ek. ku ka int. pjesemarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

683,837.0

1,534,699

(850,862)

Te pagueshme per detyrimet tatimore

57,722.0

944,806

(887,084)

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

9,466,725.0

6,124,466

3,342,259

Paradhenie per sherbime

Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara

Te ardhurat e shtyra

Provizione

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

40,162,141.0

25,395,902

14,766,239

Detyrimet Afatgjata

12,398,061.0

20,501,057

(8,102,996)

Titujt e huamarrjes

1,183,371.0

2,070,217

(886,846)

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ek. ku ka int. pjesémarrése

Té tjera té pagueshme

11,214,690.0

18,430,840

Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara

Te ardhura te shtyra

Alw|N

Provizionet

Provizione per pensionet

Provizione te tiera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

12,398,061.0

20,501,057

(8,102,996)

Totali i detyrimeve

52,560,202.0

45,896,959

6,663,243

KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali i nenshkruar

100,000.0

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva statutore

Fitimet e pashperndara

18,769,336.0

13,730,759

5,038,577

Fitimi/Humbja e vitit financiar

2,360,482.0

5,038,577

(2,678,095)

Totali per kapitalin

21,229,818.0

18,869,336

2,360,482

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

73,790,020

64,766,295

9,023,725
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Linear sh.p.k

L01714002F
PASYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha Kontabél: 01/01/2022- 31/12/2022
Monedha: LEKE
Nr|Pershkrimi Shenime | Viti ushtrimor | Viti parardhes | Ndryshimi +/-

1|Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13 33,451,897 47,150,147 (13,698,250)
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme

2|dhe prodhimit né proces 14 - = =

3|Puna e kryer nga njésia ek. dhe e kapitalizuar 15 -

4|Té ardhura té tjera té shfrytézimit 1,788,733 1,898,595 (109,862)
Totali te ardhurave nga veprimtaria 35,240,630 49,048,742 (13,808,112)

5|Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 25,075,119 34,867,406 (9,792,287)

- |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 23,940,433 31,575,238 (7,634,805)

- |Te tjera shpenzime 1,134,686 3,292,169 (2,157,483)

6|Shpenzimet e personelit 5,489,622 6,837,438 (1,347,816)

- |Paga dhe shperblime 18 4,704,297 5,859,469 (1,155,172)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetesore
(paragitur vecmas nga shpenzimet per pensionet) 18 785,325 977,969 (192,644)

7|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -

8|Shpenzime konsumi dhe amortizimi 19 1,756,725 1,474,635 282,090

9|Shpenzime té tjera shfrytézimi 1,162,454 1,162,454
Totali i shpenzimeve 33,483,920 43,179,479 (9,695,559)
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,756,710 5,869,263 (4,112,553)
Te ardhura te tjera =
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa

- |pjesémarrése (paraqitur vegmas téardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit) -

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e

- |aktiveve afatgjata (paraqitur vegmas té ardhurat nga
njésité ek. brenda grupit) =
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té

- |ngjashme (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité
ek. brenda grupit) =
Zhvlerésimi i aktivevelinvestimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra =

3[Shpenzime financiare (1,022,647) 84,011 (1,106,658)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
(paraqitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek

- |njésité ek. brenda grupit) (1,109,290) (294,301) (814,989)

- |Shpenzime té tjera financiare 86,643 378,312 (291,669)
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet -
Fitimi (Humbja) para Tatimit 2,779,357 5,953,274 (3,173,917)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 21 418,875 914,697 (495,822)

= |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 418,875 914,697 (495,822)

- |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré -

- |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve -
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 2,360,482 5,038,577 (2,678,095)
Fitimi (Humbja) per : -

- |Pronarét e njésisé ekonomike mémé -

=~ |Interesat jo-kontrolluese -
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Linear sh.p.k
L01714002F

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Metoda indirekte
Periudha Kontabél: 01/01/2022- 31/12/2022

Monedha: LEKE

Viti raportues

Viti paraardhes

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 2,360,482 5,038,577
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,162,454 1,474,635
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 3,089,011 (7,405,743)
Rénie/(rritje) né inventaré (7,659,942) -
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 21,982,389 (13,203,231)
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit (1,498,993)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (14,095,762)| (14,095,762)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

- |Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

- [Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

- |Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(8,065,994)

- |Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(18,104,124)

1,625,443

- |Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

- |Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

- [Tatim Fitimi | paguar

Dividenté té arké&tuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(6,440,551)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

- |Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

- |Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

- |Hua té arkétuara

- [Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

- |Riblerje e aksioneve té veta

- |[Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

- |Pagesa e huave

- |Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

(886,846)

1,846,414

- |Interes i paguar

- [Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1,846,414

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve moneta

(13,651,332)

(18,689,398)

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

39,763,807

58,453,706

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjetet monetare né fund té periudhés

26,112,476

39,763,807
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Hartimi i Pasqyrave Financiare te shogerise "Linear" sh.p.k per vitin ushtrimor 2022 eshte

SHENIMET SHPJEGUESE

bere sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004, "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ato jane pergatitur ne perputhje me SKK2 mbi bazen e konceptit

te materialitetit.

A- Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit

1 Mjete monetare

Mjetet monetare jane vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2022.
Gjendja e tyre ne arke dhe sipas bankave eshte si me poshte:

shenimi 1
Gjendja ne fillim te Gjendja ne
Hyrje Dalje fund te
Nr.[ Emertimi periudhes periudhes
I. | Mjete monetare ne banke 39,748,378 77,745,614 91,443,591 26,050,402
1 | Tirana Bank ALL 19,540,525 43,082,865 44,769,156 17,854,234
2 | Tirana Bank EUR 9,586,581 32,310,863 41,243,793 653,651
3 | Banka Kombetare Tregetare ALL 4,182 - - 4,182
4 | Raiffeisen Bank ALL 5,463,204 537 452,345 5,011,397
5 | Raiffeisen Bank EUR 5,153,602 2,351,349 4,978,280 2,526,671
6 | NBG Bank EUR 284 - 17 267
Il. | Mjete monetare ne arke 15,429 4,012,047 3,965,402 62,074
1 | Arka ALL 7,754 3,470,835 3,419,206 59,384
2 | Arka EUR 7,674 541,212 546,196 2,690
Totali 39,763,807 81,757,661 95,408,992 26,112,476
2 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
Gjendja e klienteve gjate periudhes paraqitet si me poshte:
shenimi 2
Kliente per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 9,170,977
Shtesat gjate vitit (Faturimet) 42,129,267
Pakesimet gjate vitit (Arketimet) 46,844,676
Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 4,455,568
3 Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme nga aksionaret e shoqerise ne fund te periudhes
kontabel dhe te tjera paragitet si me poshte
shenimi_ 3
Gjendja ne
Emertimi fund te
periudhes
Parapagime te tjera (4091) 198,300
Tatim mbi fitimin (444) 475,567
TVSH (4455) 1,228,503
Totali 1,902,370
4 Inventari
Gjendja e inventarit ne fund te periudhes paraqitet:
shenimi_ 4
6 | Mallra per rishitje 7,810,109
| Totali: 7,810,109
5 Aktive afatgjata materiale
Ne pasqyren e meposhtme paragitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe
vlera neto e tyre gjate periudhes kontabel:
shenimi 5
Gjendja ne fillim te Gjendja ne
Shtesa Pakesime fund te
Nr.| Emertimi periudhes periudhes
2 | Rikonstruksion Ndertese 8,515,947 8,515,947
- | Amortizimi 13,360,532 (303,207) 13,663,739
- | Vlera neto 8,515,947 13,360,532 (303,207) 21,573,272
4 [Mobilie dhe Paisje zyre 5,560,296 - 5,560,296
- | Amortizimi (1,112,059) (1,112,059)
- | Vlera neto 5,560,296 - (1,112,059) 4,448,237
5 |Mjete Transporti 644,119 - 644,119
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- | Amortizimi 115,273 (122,310) (7,037)
- | Vlera neto 644,119 115,273 (122,310) 637,082
6 | Paisje informatike 835,180 153,377 (219,149) 769,408
- | Amortizimi - -
- | Vlera neto 835,180 153,377 (219,149) 769,408
Totali i vleres neto 10,439,457 - 27,427,999
B- Shpjegimet e zerave te Pasivit te bilancit

7 Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes paraqitet si me poshte:

shenimi 7
Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 16,791,878
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 53,456,093
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 40,294,114
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes 29,953,857
8 Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet per punonjesit gjate periudhes paragiten si me poshte:
shenimi 8
Gjendja ne
fund te
Emertimi periudhes
- | Paga e shperblime 436,238
- | Parapagime te mara 53,372
Totali: 489,610
9 Detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte:
| shenimi 9
Gjendja ne
fund te
Emertimi periudhes
- | TVSH =
- | Sigurimet Shogerore 147,600
- | Tatimi ne Burim 4,350
Totali 151,950
10 Hua te tjera
Detyrimet ndaj aksionereve dhe te tjera paragiten si me poshte:
shenimi 10
Gjendja ne
fund te
Emertimi periudhes
Detyrime ndaj ortakeve 9,466,725
Dividente te pagueshem 11,214,690
Totali 20,681,415
12 Huat afatgjata
Shumat e huave afatgjata (hua, bono & qera financiare - leasing, pa perfshire pjesen qe do te
shlyhen brenda 12 muajve), te marra nga shogeria, paragiten si me poshte:
shenimi 12
Gjendja ne fillim te Gjendja ne
Shtesa Pakesime fund te
Nr.| Emertimi periudhes periudhes
3 | Qera financiare 2,070,217 - 886,845 1,183,372
Totali 2,070,217 - 886,845 1,183,372

C- Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

13 Shitjet neto
Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve te kryera nga shoqeria gjate

periudhes kontabel paragiten si me poshte:

shenimi 13




14 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat ge perfitohen jo prej rrjedhes normale te veprimtarise ekonomike:

16 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

veprimtarite kryesore paresore, te cilat paraqgiten si me poshte:

17 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paragiten si me poshte:

18 Shpenzimet e personelit

19 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Gjendja ne
fund te
Emertimi periudhes
Shitje sherbime (704) 33,451,897
Shitje paisje mjekesore (705) 1,655,327
Té ardhura te tjera (708) 133,406
Totali 35,240,630
[ shenimi 14
Gjendja ne
fund te
Emertimi periudhes
Té ardhura nga shitja e AAM (752) -
Totali -
Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve ne
[ shenimi 16
Gjendja ne
fund te
Emertimi periudhes
Blerje materialesh té para (601) 20,463,621
Shpenzime Transport malli (6271) 165,346
Blerje mallra paisje mjekesore (605) 3,476,813
Taksa doganore (6381) 969,340
Totali 25,075,120
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative ge nuk lidhen
| shenimi 17
Gjendja ne
fund te
Emertimi periudhes
Blerje karburant (604)
Sherbime konsulence dhe kontabiliteti (611) 48,494
Shpenzime te tjera nga te trete (611) 2,537
Qira (613) 348,000
Shpenzime mirembaijtje (615) 88,472
Shpenzime siguracione (616) 155,450
Sherbime kancelari dhe te tjera (618) 2,900
Shpenzime postare dhe telekomunikacion (626) 130,394
Shpenzime per shitien e AAM (652)
Shpenzime pér pritje e dhurata (654) 69,740
Tatime e taksa te tjera (633, 632 & 638) 124,256
Té tjera shpenzime rrjedhése (648 & 658) 192,207
Totali 1,162,450
Shpenzimet e kryera nga shogeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paragiten:
| shenimi 18
Gjendja ne
fund te
Emertimi periudhes
Pagat e personelit (641) 4,704,297
Kontributi sig.shoqérore (644) 785,325
Totali 5,489,622
Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet
eshte perdorur metoda lineare, ndersa grupet e tjera jane llogaritur me vleren e mbetur.
shenimi 19 |
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Gjendja ne
fund te
Emertimi periudhes
Ndertesa 303,207
Mjete transporti 1,112,059
Mobilje dhe Paisje Zyre 122,310
Paisje informatike 219,149
Te tjera Aktive
Totali 1,756,725

20 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shoqeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen

ne tabelen e meposhtme:

[ shenimi 20
Gjendja ne
fund te
Emertimi periudhes
Té ardhura nga interesat (767)
Té ardhura financiare té tjera (768) -
Shérbime bankare (628) -
Shpenzime pér interesa (667) (86,642)
Té tjera shpenzime financiare (668)
Fitime nga kémbimet valutore (769)
Humbje nga kémbimet valutore (669) 1,109,290
Totali 1,022,648
21 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paragesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:
shenimi 21
Te ardhurat dhe shpenzimet | Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat 35,240,630 35,240,630
Shpenzimet 32,461,273 32,461,273
Shpenzimet e pazbriteshme 13,147
Rezultati Fitim / Humbje 2,779,357 2,792,504
Humbje e mbartur -
Fitimi i tatueshem neto 2,792,504
Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 15% 418,876
Parapagime 894,442
Tatimi per t'u paguar (475,566)
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